
PUBLICADO NO DOU N° 67 DE 08/04/2008, SEÇÃO 2, PAG. 12, 13 e 14.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATOS DA REITORIA

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo 
Decreto de 12 de julho de 2004, publicado no DOU n° 133, de 13 de julho de 2004, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:
N° 53 - I – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 16/2008, publicado no DOU de 26/04/2008, que 
nomeou  Elma  Vital  da  Silva para  o  cargo  de  Bibliotecário-Documentalista, com  regime  de 
trabalho  de  40  horas  semanais,  com  lotação  na  cidade  de  Arraias, do  Quadro  de  Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da 
Lei n. 8.112/1990.

N° 54 - I – Nomear Ademir José da Silva, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990,  habilitado na 5ª  colocação,  no  Concurso Público objeto  do Edital  Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008,  publicado  no  DOU  de  11/03/2008,  para  o  cargo  de  Analista  de  Tecnologia  da 
Informação, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do 
Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 55 - I – Nomear Claudia Maria Miranda de Alencar Rocha, com fundamento no art. 9°, inciso 
I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado no  Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Arquiteto e Urbanista, com regime de 
trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente 
da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 56 - I – Nomear  Ana Maria Denardi, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado 
no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 03/01/2006 e prorrogado pelo Edital 
n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 13/2008, publicado no 
DOU de 11/03/2008, para o cargo de Arquiteto e Urbanista, com regime de trabalho de 40 horas 
semanais,  com lotação  na  cidade  de  Palmas,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação 
Universidade Federal do Tocantins.

 



II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 57 - I – Nomear Francisco das Chagas Sampaio Mendes, com fundamento no art. 9°, inciso I, 
da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 40ª colocação, no  Concurso Público objeto do Edital 
Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 
03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de 28/11/2007 e retificado pelo 
Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Assistente em Administração, 
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Araguaína, do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 58 - I – Nomear Eline de Sousa Costa, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado na 41ª colocação, no  Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Assistente em Administração, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais,  com lotação na cidade de  Araguaína,  do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 59 - I – Nomear Heloise Helena de Oliveira Castro, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 
8.112  de  11/12/1990,  habilitado  na  42ª  colocação,  no  Concurso  Público  objeto  do  Edital 
Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 
03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de 28/11/2007 e retificado pelo 
Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Assistente em Administração, 
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Araguaína, do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 60 - I – Nomear Romulo Bezerra de Almeida, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 
de 11/12/1990, habilitado na 43ª colocação, no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Assistente em Administração, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais,  com lotação na cidade de  Araguaína,  do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 61 - I – Nomear Adriana Rodrigues Evangelista Araújo, com fundamento no art. 9°, inciso I, 
da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 44ª colocação, no  Concurso Público objeto do Edital 
Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 
03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de 28/11/2007 e retificado pelo 
Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Assistente em Administração, 
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Araguaína, do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.



II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 62 -  I  – Nomear  Aldenor Miranda,  com fundamento  no art.  9°,  inciso I,  da Lei  8.112 de 
11/12/1990, habilitado na 455ª colocação, no  Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Assistente em Administração, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais,  com lotação na cidade de  Araguaína,  do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 63 - I – Nomear Sandra Regina Evangelista Araújo, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 
8.112  de  11/12/1990,  habilitado  na  26ª  colocação,  no  Concurso  Público  objeto  do  Edital 
Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 
03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de 28/11/2007 e retificado pelo 
Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Assistente em Administração, 
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de  Arraias, do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 64 - I – Nomear  Cleber Xavier Rosa, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado na 27ª colocação, no  Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Assistente em Administração, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Arraias, do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 65 - I – Nomear Priscilla Cunha Batista, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado na 28ª colocação, no  Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Assistente em Administração, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Arraias, do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 66 - I – Nomear Miguel Tadeu Lopes Luz, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado na 16ª colocação, no  Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Assistente em Administração, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de  Miracema do Tocantins, do 
Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.



II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 67 - I – Nomear Jessiana de Oliveira Barros, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 
de 11/12/1990, habilitado na 17ª colocação, no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Assistente em Administração, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de  Miracema do Tocantins, do 
Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 68 - I – Nomear Anercia Raimunda Favacho dos Santos, com fundamento no art. 9°, inciso I, 
da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 18ª colocação, no  Concurso Público objeto do Edital 
Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 
03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de 28/11/2007 e retificado pelo 
Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Assistente em Administração, 
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Miracema do Tocantins, 
do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 69 - I – Nomear  Luiz Otavio Tavares, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado na 19ª colocação, no  Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Assistente em Administração, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de  Miracema do Tocantins, do 
Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 70 - I – Nomear Luiz Flavio Pessoa Oliveira de Souza, com fundamento no art. 9°, inciso I, da 
Lei  8.112 de  11/12/1990,  habilitado  na  112ª  colocação,  no  Concurso  Público  objeto  do  Edital 
Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 
03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de 28/11/2007 e retificado pelo 
Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Assistente em Administração, 
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de  Palmas, do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 71 - I – Nomear Lidiane Gomes Caetano, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado na 113ª colocação, no  Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Assistente em Administração, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.



II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 72 - I – Nomear Karina Noleto de Sousa, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado na 114ª colocação, no  Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Assistente em Administração, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 73 - I – Nomear Antonio Xavier de Barros Junior, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 
8.112  de  11/12/1990,  habilitado  na  115ª  colocação,  no  Concurso  Público  objeto  do  Edital 
Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 
03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de 28/11/2007 e retificado pelo 
Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Assistente em Administração, 
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de  Palmas, do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 74 - I – Nomear Rayenne Neres Montelo, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado na 116ª colocação, no  Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Assistente em Administração, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 75 - I – Nomear Leonardo Bomfim De Sousa Araujo, com fundamento no art. 9°, inciso I, da 
Lei  8.112 de  11/12/1990,  habilitado  na  117ª  colocação,  no  Concurso  Público  objeto  do  Edital 
Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 
03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de 28/11/2007 e retificado pelo 
Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Assistente em Administração, 
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de  Palmas, do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 76 - I – Nomear Licurgo de Freitas Peixoto Junior, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 
8.112  de  11/12/1990,  habilitado  na  32ª  colocação,  no  Concurso  Público  objeto  do  Edital 
Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 
03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de 28/11/2007 e retificado pelo 
Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Assistente em Administração, 
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Porto Nacional, do Quadro 
de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.



II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 77 - I – Nomear Hayllana de Freitas Peixoto Junior, com fundamento no art. 9°, inciso I, da 
Lei  8.112  de  11/12/1990,  habilitado  na  33ª  colocação,  no  Concurso  Público  objeto  do  Edital 
Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 
03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de 28/11/2007 e retificado pelo 
Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Assistente em Administração, 
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Porto Nacional, do Quadro 
de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 78 - I – Nomear Lidiana Costa de Sousa, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado na 18ª colocação, no  Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Assistente em Administração, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Tocantinópolis, do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 79 - I – Nomear Maria Veronica Gonçalves de Lira, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 
8.112 de 11/12/1990, habilitado no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, 
publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e prorrogado 
pelo Edital  n°  47/2007,  publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital  nº  13/2008, 
publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Assistente Social, com regime de trabalho de 40 
horas  semanais,  com  lotação  na  cidade  de  Araguaína,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da 
Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 80 - I – Nomear Monica de Medeiros Araújo, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 
de 11/12/1990, habilitado na 2ª colocação, no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Assistente Social,  com regime de 
trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente 
da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 81 - I – Nomear  Arlete Silva Ribeiro, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado 
no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 03/01/2006 e prorrogado pelo Edital 
n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 13/2008, publicado no 
DOU de  11/03/2008,  para  o  cargo  de  Assistente  Social,  com regime de  trabalho  de  40  horas 
semanais,  com lotação  na  cidade  de  Palmas,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação 
Universidade Federal do Tocantins.



II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 82 - I – Nomear  Elma Vital da Silva, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990,  habilitada na 2° colocação,  no  Concurso Público objeto do Edital  Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Bibliotecário-Documentalista, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais,  com lotação na cidade de  Araguaína,  do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 83 - I – Nomear Clarice Pereira Barros de Silva Neta, com fundamento no art. 9°, inciso I, da 
Lei  8.112  de  11/12/1990,  habilitado  no  Concurso  Público  objeto  do  Edital  Convocatório  n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Bibliotecário-Documentalista, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Arraias, do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 84 - I – Nomear Meirilane Socorro Leocadio e Castro, com fundamento no art. 9°, inciso I, da 
Lei  8.112  de  11/12/1990,  habilitado  no  Concurso  Público  objeto  do  Edital  Convocatório  n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Bibliotecário-Documentalista, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Porto Nacional, do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 85 - I – Nomear Rogério Pereira Marinho, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado 
no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 03/01/2006 e prorrogado pelo Edital 
n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 13/2008, publicado no 
DOU de 11/03/2008, para o cargo de Contador, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com 
lotação na cidade de  Araguaína,  do Quadro de Pessoal  Permanente  da Fundação Universidade 
Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 86 - I – Nomear Ubiratan Pereira Barros, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990,  habilitado na 8ª  colocação,  no  Concurso Público objeto  do Edital  Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Jornalista, com regime de trabalho de 
40  horas  semanais,  com lotação  na  cidade  de  Palmas,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da 
Fundação Universidade Federal do Tocantins.



II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 87 - I – Nomear Guilherme Britto Lyra do Amaral, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 
8.112 de 11/12/1990, habilitado no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, 
publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e prorrogado 
pelo Edital  n°  47/2007,  publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital  nº  13/2008, 
publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Jornalista, com regime de trabalho de 40 horas 
semanais,  com lotação  na  cidade  de  Palmas,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação 
Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 88 - I – Nomear Thiago Moreira Alves, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado 
no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 03/01/2006 e prorrogado pelo Edital 
n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 13/2008, publicado no 
DOU de  11/03/2008,  para  o  cargo de  Técnico de  Tecnologia  da  Informação,  com regime  de 
trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente 
da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 89 - I – Nomear João Paulo Souza Paiva, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado 
no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 03/01/2006 e prorrogado pelo Edital 
n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 13/2008, publicado no 
DOU de  11/03/2008,  para  o  cargo de  Técnico de  Tecnologia  da  Informação,  com regime  de 
trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente 
da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 90 - I – Nomear Tatiane Machado Lago, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado 
no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 03/01/2006 e prorrogado pelo Edital 
n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 13/2008, publicado no 
DOU de  11/03/2008,  para  o  cargo de  Técnico de  Tecnologia  da  Informação,  com regime  de 
trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente 
da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 91 - I – Nomear Mauricio da Silva Pereira, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado 
no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 03/01/2006 e prorrogado pelo Edital 
n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 13/2008, publicado no 
DOU de  11/03/2008,  para  o  cargo de  Técnico de  Tecnologia  da  Informação,  com regime  de 
trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente 
da Fundação Universidade Federal do Tocantins.



II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 92 - I – Nomear Leandro Teofilo Pinto dos Reis, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 
8.112 de 11/12/1990, habilitado no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, 
publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e prorrogado 
pelo Edital  n°  47/2007,  publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital  nº  13/2008, 
publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de  Técnico de Tecnologia da Informação, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 94 - I – Nomear Raimunda de Sousa Canedo Barros, com fundamento no art. 9°, inciso I, da 
Lei  8.112  de  11/12/1990,  habilitado  na  11ª  colocação,  no  Concurso  Público  objeto  do  Edital 
Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 
03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de 28/11/2007 e retificado pelo 
Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Técnico em Laboratório, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais,  com lotação na cidade de  Araguaína,  do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 95 - I – Nomear João Paulo Replandes Lima, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 
de 11/12/1990, habilitado na 12ª colocação, no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Técnico em Laboratório, com regime 
de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de  Araguaína, do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 96 - I – Nomear Cristiane Alves Nascimento, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 
de 11/12/1990, habilitado na 13ª colocação, no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Técnico em Laboratório, com regime 
de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de  Araguaína, do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 97 - I – Nomear Leidileny Pereira Lima dos Santos, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 
8.112  de  11/12/1990,  habilitado  na  14ª  colocação,  no  Concurso  Público  objeto  do  Edital 
Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 
03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de 28/11/2007 e retificado pelo 
Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Técnico em Laboratório, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais,  com lotação na cidade de  Araguaína,  do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.



II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 98 - I – Nomear Luciana Gonçalves da Mata, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 
de  11/12/1990,  habilitado  no  Concurso  Público  objeto  do  Edital  Convocatório  n°  029/2005, 
publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e prorrogado 
pelo Edital  n°  47/2007,  publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital  nº  13/2008, 
publicado  no  DOU de  11/03/2008,  para  o  cargo  de  Técnico  em Laboratório,  com regime  de 
trabalho  de  40  horas  semanais,  com  lotação  na  cidade  de  Arraias,  do  Quadro  de  Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 99 - I – Nomear Jucimaria Dantas Galvão, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990,  habilitado na 6ª  colocação,  no  Concurso Público objeto  do Edital  Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Técnico em Laboratório, com regime 
de  trabalho  de  40  horas  semanais,  com lotação  na  cidade  de  Gurupi,  do  Quadro  de  Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 100 - I – Nomear Gelma da Penha Araújo, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990,  habilitado na 7ª  colocação,  no  Concurso Público objeto  do Edital  Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Técnico em Laboratório, com regime 
de  trabalho  de  40  horas  semanais,  com lotação  na  cidade  de  Gurupi,  do  Quadro  de  Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 101 - I – Nomear Willyder Leandro Rocha Peres, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 
8.112  de  11/12/1990,  habilitado  na  8ª  colocação,  no  Concurso  Público  objeto  do  Edital 
Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 
03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de 28/11/2007 e retificado pelo 
Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Técnico em Laboratório, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Gurupi, do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 102 - I – Nomear Renata Costa Franca, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado na 11ª colocação, no  Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Técnico em Laboratório, com regime 
de  trabalho  de  40  horas  semanais,  com lotação  na  cidade  de  Palmas,  do  Quadro  de  Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.



II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 103 - I – Nomear Juarez Pereira da Silva, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 
11/12/1990, habilitado na 12ª colocação, no  Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 
029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final  homologado em 03/01/2006 e 
prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de  28/11/2007 e  retificado pelo Edital nº 
13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Técnico em Laboratório, com regime 
de  trabalho  de  40  horas  semanais,  com lotação  na  cidade  de  Palmas,  do  Quadro  de  Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 104 - I – Nomear João Fabio Gonçalves de Lima, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 
8.112  de  11/12/1990,  habilitado  na  13ª  colocação,  no  Concurso  Público  objeto  do  Edital 
Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 
03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de 28/11/2007 e retificado pelo 
Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Técnico em Laboratório, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 105 - I – Nomear Carla Francisca de Sousa Vieira, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 
8.112  de  11/12/1990,  habilitado  na  14ª  colocação,  no  Concurso  Público  objeto  do  Edital 
Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005, com resultado final homologado em 
03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU de 28/11/2007 e retificado pelo 
Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo de Técnico em Laboratório, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

Palmas, 07 de abril de 2008

Flávia Tonani
Vice-Reitora no Exercício da Reitoria


	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

